
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I MNALIZACUA) d.O.O.
ZENICA

Direktor preduzeda

Broj: 101-2826122 DZ
Zenica, 22.02.2022. godine

Na osnovu dlana 32. i 6lana 64.,.stav 1., ta6ka (b), e javnim nabavkama
lStyilSli glasnik BiH", broj 39/14), na preporuku 2824_1t22 D2S od
22.02.2022. godine, a u sktadu sa clanom 26. i 27. vod i kanatizacija),
direktor Javnog preduzeda (Vodovod i kanalizacua) d.o

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda6a

I

_U-sy19 -sg-lagislik o ocjeni ponuda sa preporukom broj:
501-2824122 DZS od 22.O2.20z2..godine u postupku ijskL
opreme - dozirne pumpe za aluminij sulfat i natruhipoh a se
okvirni sporazum zakljuei sa ponudadem:

HIDROINZENJERING d.O.O. DETVENtA

kao. najbolje ocijenjenom ponudaeu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: SO1-671t22 od 17.01.2022.
godine, za ponudenu cijenu od 17.960,00 KM, bez uradunatog pDV-a.

I
Prtledlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudacu HIDROINZENJERING d.o.o.
Derventa, u skladu sa clanom 98. Zakona o javnim nabavkama.

ilt
Za izvrsenje ove Odluke zadu2qe se Komisija za nabavke, Sluzba za kadrovske i opste poslove, te
Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudacima koji su ucestvovali u postupku
javne nabavke, shodno elanu 71. stav 2. zakona o javnim nabavkama (,,s|. glasnik-BiH" broj 39/14.).

V
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upucivanjem ponuda6ima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazlozenje

l99t!lP?! javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
105-16832121 Bs od 29.12.2021. godine, kao i odlukom o izm,eni odluke o pokietanju postupka javnb
nabavke brq: 101498122 BS od 17.01.2022. godine. Javna nabavka je provedena puti:m konkuren-tstog
zahtjeva sa zakljuCivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vruednostjavne nabavke bez uracunatog PDV-a je 18.OOO,0O KM.
Dana 17 .01.2022. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem lspravke za obavjestenja o
nabavci broj: 439-7 -1s14-8-18122 od 17.01.2022. godine objavljena je i tenderaka dokumentacija.
Pgzi:t aa preuzimanje tenderske dokumentacije broi: 406-16832-2/2'l BS od 30.12.2021. goitine upuden je
sljedecim ponuda6ima:

1 . Toplota d.o.o. Zenica

2. Hidroin2injeringDeNentad.o.o.

3. Elektrokovina d.o.o. Mostar

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaea preuzet sa portala
javnih nabavki dana 15.02.2022. godine u 14:07 sati.
Rok za dostavljanje ponuda je bio 27 .01 .2022. godine do 1 1:OO sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP,,Vodovod i kanalizacija' d.o.o. Zenica zaprimljene su cetiri
ponude u zatvorenoj kovertl, i to:

1. Hidroinzenjering d.o.o. Derventa

2. DIT d.o.o. Tuzla

3. Toplota'd.o.o. Zenica

4. MPS LAB d.o.o. Sarajevo



Komisija za nabavku lmenovana je Odlukom brc!: 1054232t21 BS od 3O.O3.2O21.godine, kao i Odlukom o
izmjeni odluke o imenovanju komisrje za javne nabavke, fio!: 1os42lz-1t21 Ss od 31.08.2021 . godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
saeinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4 (6etiri),

- da su blagovremeno zaprimljene 4 (6etiri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 7 (sedam) ponudaoa je preuzelo tendersku dokumentacije sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 22.02.2022. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-2824122 DZS od 22.02.2022. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudaca.

Uvidom u prilozenu dokumentacrju konkurentskog zahtjeva broj: 406498-1121 BS od 17.01.2022. godine -
Nabavka dozirnih pumpi za aluminijsulfat i natrijhipohlorit, a tokom preliminarnog pregleda iocjene prispjelih
ponuda, Komisija po dlanu 66. Zakona o javnim nabavkama ('Sl. glasnik BiH", broj: 39i14), i Clanu 17.
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije iponuda ('Sl. glasnik BiH', broj: 90/14), nije nasla
osnovan razlog da izrazi sumnju da je cijena dostavljene ponude bilo kojeg ponudaca neprirodno niska.

Ponudad MPS LAB d.o.o. Sarajevo je dostavio kataloski list iz kojeg se ne vide trazene tehnieke specifikacije,
kao Sto su: max kapacitet doziranja 7,5 l/h plus/minus 5 l/h, maximalni volumen takta 190 takta/min plus/minus
5 takta/min, volumen takta 0,75 ml plus/minus 0,05, maximalno usisno doziranje, maximalni ulazni tlak idruge.
lz gore navedenih razloga ponuda ponudada MPS LAB d.o.o. Sarajevo se odbacuje u skladu sa clanom 68.,
stav 4., tadka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponudad DIT d.o.o. Tuzla je dostavio kataloski list na kome je dato vise m odela pumpi ali nije naznaeio koji
model nudi i sa kojim karakteristikama, te nisu naznadene trazene karakteristike. lz gore navedenih razloga
ponuda ponudaca DIT d.o.o. Tuzla se odbacuje u skladu sa clanom 68., stav 4., taeka (i) Zakona o javnim
nabavkama BiH.

Svim ponudacima koji su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnidki prihvatljive ponude, ugovorni organ je,
shodno odredbi e1.4. Pravilnika o nadinu koristenja e-aukcije, zakazao e-aukciju za dan 18.02.2022. godine, u
terminu od 14,30 sati.
Ponude ponudada, prije pocetka e-aukcije su:
1. HIDROINZENJERING d.o.o. Derventa, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 17.960,00KM

bez PDV-a
2. TOPLOTA d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 20.000,00KM bez PDV-a
E - aukcija je odrzana u zakazanom terminu.
U e-aukciji ponudaei nisu mijenjali iznose svojih ponuda.
Konadne ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:
1. HIDROINZENJERING d.o.o. Derventa, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 17.960,00KM

bez PDV-a
2. TOPLOTA d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 20.000,00KM bez PDV-a

Shodno prethodno navedenom, KomisUa je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV doniiela odluku da je
najpovoljniju ponudu za nabavku laboratorijske opreme - dozirne pumpe za aluminij sulfat i natruhipohlorit dao
ponudae HIDROINZENJERING d.o.o. Derventa, jer je ponudae dostavio ponudu sa najnizom cijenom
prihvatljive ponude, te Komisua predlaZe da se sa navedenim ponuda6em kao najpovoljn[im zakljudi okvirni

sporazum.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduze6a nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu foji bi eventuitno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
primjen6m dlana 32. iClana 64., stav 1., ta6ka (b). Zakona o javnim nabavkama, odluceno ie kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeda
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Komercijalna sluzba
1 x Tehnicka sluzba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala


